His et talibus vir devotus insistens studiis tamquam lucerna 
super candelabrum posita per universas regiones iam celebris 
habebatur et ab omnibus in summa veneratione merito cole­
batur, ita ut eius sanctitati inclitus ille dux, de quo supra 
diximus, se commendaret et admodum sibi non sine Dei omni­
potentis instinctu, ut postmodum in sequentibus pandetur, 
familiaris existeret.

Cum enim pater Berno, ut diximus, tam piis operibus 
studium daret, ut secundum suum velle normam sanctae reli­
gionis ubiubi dilataret, contigit, ut idem dux divino, quod pie 
credimus, spiritu animatus quoddam non exigui momenti prae­
dium sui iuris in Burgundia positum et in pago Maticensi8 
situm, nomine Cluniacum, eidem viro venerabili committeret, 
quatinus ibidem Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo do-

1) Cf. Matth. 6, 19. 2) Gigny. 3) ‘tan’ ausradiert, das urspr. da-
stand. 4) ‘frabrica’ hs. 5) Beaume. 6) Déols. 7) Massay. 8) Mâcon. 

8*
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mum orationis construeret et non modo congregationem mona­
chorum, verum etiam tanquam asilum pietatis refugium ibi 
pauperum peregrinorum, captivorum et omnium misericordia 
indigentium undecumque advenientium sub sanctę Romane 
ecclesiae titulo et viri apostolici patrocinio in perpetuum con­
signaret et ordinaret. Cuius desiderio satisfatiens vir sancte 
religionis exsecutor opus illud tanto studiosius quanto et liben­
tius aggreditur. Parietes enim ecclesiae extimplo eriguntur, 
regularis habitatio disponito et totius operis non parva solli­
citudo adhibetur. Sed heu, pro dolor! necdum eius super­
ficies, ut ita loquamur, cernitur, et iam sui auctoris, immo 
potius parentis gloriosissimi videlicet ducis morte viduatur et, 
quod non sine dolore dicimus, tamquam posthumus relinquitur. 
His interim omissis ad nostrae narrationis ordinem redeamus.------

Fol. 37'. Deinde divina, ut credimus, dispositione fratrum­
que sententia concordante loca sibi subiecta bifariam dividit tali 
ratione. Decernit namque sibi succedere quendam probabilis 
vitę monachum, Widonem scilicet et sibi carne propinquum, 
et patrem Odonem equae dilectum, ita ut alter Wido scilicet 
caenobio Gigniensi et Aethicensi cum cella, que dicitur sancti 
Lauteni, et cum omnibus rebus ad praedicta monasteria per­
tinentibus praeter villam quandam, que vulgo dicitur Alafracta, 
et quibusdam aliis rebus sibi reservatis regulariter praeesset, 
alter vero, domnus scilicet Oddo, Cluniacum superius nomina­
tum, Masciacum atque Dolense monasterium cum omnibus 
ad se pertinentibus disponeret. Ea etiam, quae supradiximus, 
sibi reservata, villam videlicet iam dictam et alias res, quas 
commemorare non est necesse, praedicto patri nostro sub 
testamento delegavit et ad Cluniacum monasterium, utpote ad­
huc spatio temporis tenerrimum et possessione pauperrimum, 
sub redditione census XII denariorum Gigniensi caenobio in­
vestitura quotannis tradidit, proferens sententiam, ut in illo 
testamento invenitur, paterno affectu plenam et memoria dignam: 
‘Non, inquid, iniuston videatur — — servituri sunt’1. Haec ideo 
retulimus, ut huius viri paternum affectum et pium animi vo­
tum erga locum sepius dictum demonstraremus. Igitur his ita 
ordinatis domnus Berno ultimum vitę diem clausit et, ut pie 
credimus, beatę immortalitatis gloriam a Domino percepit. 
Iam dictus pater Oddo in offitio sibi commisso prudenter in­
vigilans opus iam coeptum Cluniensis cenobii aggreditur. In 
construenda regulari habitatione non parva sollicitudo exhibetur 
et in dilatandis rebus monasterii non mediocris labor impenditur. 
Sed quia, ut diximus, adhuc locus erat pauperrimus in pro­
ximo, dum deficit census, intermittitur opus. Instabat vero 
tunc annua beati Martini celebritas; et ut est nostrae consuetu­
dinis, per octo dierum circulum sollempniter a fratribus agitur.